
 

 
ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CAREIRO DA VÁRZEA 

 

 

CNPJ nº. 23.006.331/0001-34 
End: Av. José Ribamar Barbosa, nº. 04 – Centro – CEP 69.255-000 

Careiro da Várzea/AM 

EDITAL N° 09/2024-PCV 

Divulgação Definitiva do Gabarito 

Processo Seletivo Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde 

 

O Prefeito Municipal do Careiro da Várzea/AM e o Centro de Seleção, Pesquisa e 

Consultoria - CESPEC tornam público o Edital nº 09/2024 – PCV que trata do 

CHAMAMENTO DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA PARA 

APRESENTAÇÃO DE LAUDO MÉDICO COM COMPROVAÇÃO DO 

ENQUADRAMENTO NAS CATEGORIAS DISCRIMINADAS NO ARTIGO 4.º 

DO DECRETO FEDERAL N.º 3.298/99, ALTERADO PELO DECRETO 

FEDERAL N.º 5.296/2004 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O CARGO 

DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 

CONSIDERANDO o anexo IV do Edital nº 01/2023 do Processo Seletivo Público que 

trata do cronograma de prova e publicações; 

 

CONSIDERANDO o disposto no item 4.3.1 do Edital nº 01/2023 do Processo Seletivo 

Público, que trata dos candidatos com deficiência; 

 

 

RESOLVE: 

 

I – PROCEDER AO CHAMAMENTO DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

PARA APRESENTAÇÃO DE LAUDO MÉDICO COM COMPROVAÇÃO DO 

ENQUADRAMENTO NAS CATEGORIAS DISCRIMINADAS NO ARTIGO 4.º 

DO DECRETO FEDERAL N.º 3.298/99, ALTERADO PELO DECRETO 

FEDERAL N.º 5.296/2004 NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O 

CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 

II- Fica estabelecido o prazo de 14 de fevereiro de 2024 a 19 de fevereiro de 2024 para 

apresentação dos laudos médicos a que se refere o item I, que deverão ser entregues no 

protocolo da Prefeitura Municipal de Careiro da Várzea, de forma presencial, ou pelo e-

mail concursos@cespec.com.br; 

 

III – Este edital estará divulgado no site da empresa CESPEC, no site da Prefeitura 

Municipal do Careiro da Várzea e no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 

Amazonas. 

 

Careiro da Várzea/AM, 09 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

PEDRO DUARTE GUEDES 

Prefeito Municipal do Careiro da Várzea 

 


